Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ

 «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

П Р И К А З

«__01___»__марта___2022г.   г. Ангарск       № 32-од

О  внесении изменений в «Положения об оплате

труда работников ОГКУСО «Центр помощи детям,

оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

Руководствуясь приказом министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области от 27 января 2022г. № 53-9-мпр «О внесении

изменений в приложение  № 1 к Примерному положению об оплате труда работников

государственных, казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных

министерству социального развития, опеки и попечительства Иркутской области,

осуществляющих деятельность по видам экономической деятельности», руководствуясь

Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников ОГКУСО

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска», утвержденное

приказом от 29.01.2019г. № 3 –ахд:

1.1. Изложить п. 2.4. приложения 3 к Положению об оплате труда работников

областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска» «Порядок расчета

стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности

работников государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»» в новой редакции:

«2.4. Оценка качества выполняемых работ работников определяется по бальной

системе. Максимальное количество баллов зависит от степени квалификации труда и

меры ответственности.

Должность Ежемесячное

заместитель главного бухгалтера, ведущий бухгалтер, ведущий экономист,

специалист по охране труда, специалист по кадрам, ведущий

юрисконсульт, контрактный управляющий, заведующий приемным

отделением, заведующий отделением социальной диагностики и

социальной реабилитации, несовершеннолетних , заведующий отделением

социально-правовой помощи, заведующий отделением сопровождения

замещающих семей, заведующий отделением психолого-педагогической

помощи семье и детям, заведующий отделением экстренного

реагирования, заведующий отделением по постинтернатному

сопровождению, инженер по ремонту,  системный администратор,

ведущий системный администратор. 18

заведующий хозяйством, шеф-повар, старшая медицинская сестра,

механик, медицинская сестра диетическая, медицинская сестра, водитель,

специалист по социальной работе. 16

музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре,

инструктор по труду, педагог-организатор, педагог-психолог, воспитатель,

социальный педагог, врач-педиатр,  педагог дополнительного образования 22

заведующий складом, кладовщик, делопроизводитель, электромонтер по

ремонту и обслуживанию электрооборудования 10

помощник воспитателя, повар, рабочий по комплексному ремонту и

обслуживанию зданий, кастелянша, парикмахер 8

подсобный рабочий, обувщик, сторож, уборщик территории, уборщик

служебных помещений, оператор стиральных машин, гладильщик 8

1.2. Изменить заголовок раздела 3 приложения 3 к Положению об оплате труда

работников областного государственного казенного учреждения социального

обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

«Порядок расчета стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности

деятельности работников государственного казенного учреждения социального

обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Ангарска»»

с «Условия премирования за квартал, год в пределах фонда оплаты труда» на «Условия

премирования за месяц, полугодие, год в пределах фонда оплаты труда»;

1.3. Изложить п. 5.3.приложения 3 к Положению об оплате труда работников

областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска» «Порядок расчета

стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности

работников государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Ангарска»» в новой редакции:

«п. 5.3. Премирование осуществляется за счет экономии фонда оплаты труда»

1.4. Изложить приложение 1 к Положению об оплате труда работников областного

государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр помощи

детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска» «Минимальные размеры

должностных окладов работников государственного казенного учреждения социального

обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г.Ангарска»»

в новой редакции (приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Специалисту по кадрам Агеевой С. И. подготовить необходимые изменения с

трудовые договора работников, об изменении минимального размера должностного

оклада, в соответствии с Трудовым кодексам РФ

3. Заместителю главного бухгалтера Гладыш А. В. расчет и начисление выплат

работникам учреждения производить в соответствии с изменениями установленными

настоящим приказом с 01.03.2022г.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Кузнецову Е. Г.

Директор           Н. А. Олухова

Приложение №1  к приказу

«О  внесении изменений в «Положения об оплате труда работников

ОГКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения

родителей, г. Ангарска»

от «___01__»_____марта________2022г. № 32-од

«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников областного

государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр

помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

Минимальные размеры должностных окладов работников

государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр помощи

детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»

Наименование должностей
Квалификационны

й уровень

Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), рублей

1 2 3

медицинская сестра диетическая 2 8060

медицинская  сестра 3 8216

старшая медицинская сестра

5 8840

врач-специалист

2 9880

ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих

предоставление социальных услуг»

специалист по социальной работе 1 8996

ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих

предоставление социальных услуг»

заведующий отделением  Не установлен 10525

ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

помощник воспитателя Не установлен 6552

ПКГ «Должности педагогических работников»

инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель 1 8632

социальный педагог, педагог-организатор, педагог дополнительного

образования
2 9048

воспитатель; педагог-психолог 3 9308

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень

-делопроизводитель

6344

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень

- заведующий хозяйством;

- заведующий складом

7052

3 квалификационный уровень

- шеф-повар

7592

4 квалификационный уровень

- механик

7873

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень

- специалист по кадрам;

 - инженер по ремонту;

Системный администратор

8424

3 квалификационный уровень

 - специалист по охране труда;

9132

4 квалификационный уровень

- ведущий бухгалтер;

- ведущий экономист;

- ведущий системный администратор;

- ведущий юрисконсульт;

- контрактный управляющий

9662

5 квалификационный уровень

- заместитель главного бухгалтера

10005

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

- уборщик территории;

- уборщик служебных помещений;

- сторож;

- обувщик;

- подсобный рабочий;

- кастелянша;

- гладильщик

 - кладовщик

- рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

- оператор стиральных машин

- парикмахер

1 6032

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

- электромонтѐр по ремонту и обслуживанию электрооборудования

- повар
1 7405

- водитель автомобиля 4 9817